inmuebles de valor histórico y patrimonial en el término municipal de Santiago de
Compostela en el ejercicio 2026.

Cuarto: Cuantía.

Esta subvención se imputa al presupuesto de 2026 del consorcio de la ciudad
de Santiago de Compostela con un importe que asciende a un millón seiscientos
veintidós mil euros (1.622.000,00 euros).

Quinto. Plazo de presentación de solicitudes

El  plazo  máximo  de  presentación  es  de  quince  días  hábiles  desde  la
publicación de este extracto en el  BOE. Para el  caso de que el  último día de
presentación de solicitudes fuera inhábil o sábado, el plazo se prorrogaría hasta el